ПАРЭЦК1 СЕЛЬСЮ
С ABET ДЭЛУТАТАУ

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ •
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

аг. Хв5няв1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенекая вобласдь аг. Хвиневичи, Дятловский район,

Гродненская область

О бюджете Поречского
сельсовета на 2021 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Поречский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Поречского сельсовета (далее -  бюджет
сельсовета) на 2021 год по расходам в сумме 104 257,00 рубля исходя из
прогнозируемого объема доходов в сумме 104 257,00 рубля.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета в
сумме 0,00 рубля.

3. Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета в
2021 году согласно- приложению 1.

4. Установить на 2021 год:
4.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 104 257,00 рубля согласно

приложению 2;
4.2. расходы бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в
сумме 104 257,00 рубля согласно приложению 3;

4.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно
приложению 4;

5. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету
сельсовета на 1 января 2022 г. в сумме 200,00 рубля.

6. Поречскому сельскому исполнительному комитету принять
необходимые меры для реализации настоящего решения.

7. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-
сайте Дятловского районного исполнительного комитета.

ГОУПП '-Слоним. тип.» 24 т. 100 3. 3077 2013 г. ЛП №  02330/0150493 or 11.03.7.009

2

8. Настоящее

Председатель/^ i f f * .

е вступает в силу с 1 января 2021 г.

А.А.Едейко

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета Поречского
сельсовета

Приложение 1
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 №21-1

Наименование Сумма,
рублей.

Общее финансирование
Внутреннее финансирование
Изменение остатков средств бюджета
Остатки на начало отчетного периода
Остатки на конец отчетного периода

0,0
0,0
0,0

4 089,45
4 089,45

Приложение 2
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 №21-1

ДОХОДЫ
бюджета Поречского
сельсовета

Наименование

Гр
уп

па
П

о
д

г
р

у
п

п

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Сумма
(рублей)

Налоговые доходы 1 0 00 00 104 257,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 00 00 101 057,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 00 101 057,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 01 100 282,00
Подоходный налог с физических лиц
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности
Подоходный налог с физических лиц в

1 1 01 02 566,00

фиксированных суммах 1 1 01 07 209,00
Налоги на собственность 1 3 00 00 3 000,00
Земельный налог 1 3 08 00 1 300,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 08 02 1 300,00
Налог на недвижимость г 3“ 09 00 1- 700,00
Налог на недвижимость физических лиц
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

1 3 09 02 1 700,00

налоговые доходы 1 6 00 00 200,00
Г оеударетвенная пошлина
Г оеударетвенная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с

1 6 30 А А
и и 2 0 0 , 0 0

физических лиц
ВСЕГО доходов

1 6 30 02 200,00
104 257,00

Приложение 3
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 №21-1

РАСХОДЫ
бюджета Поречского сельсовета
по функциональной
классификации расходов
бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

РР

Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 86 044,00
Государственные органы общего назначения
Органы местного управления и

01 01 00 83 424,00

самоуправления 01 01 04 83 424,00
Другая общегосударственная деятельность ' 01 10 00 2 620,00
Иные общегосударственные вопросы
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

01 10 03 2 620,00

строительство 06 00 00 18 213,00
Благоустройство населенных пунктов
ВСЕГО расходов

06 03 00 18 213,00
104 257,00

Приложение 4
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 №21-1

РАСПРЕДЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета Поречского
сельсовета и функциональной классификацией
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

■PQ О
бъ

ем
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

(р
уб

ле
й)

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 104 257,00
Поречский сельский исполнительный
комитет 339 00 00 00 86 044,00
Общегосударственная деятельность 339 01 00 00 86 044,00
Государствеыные органы общею
назначения 339 01 01 00 83 424,00
Органы местного управления и
самоуправления 339 01 01 04 83 424,00
Другая общегосударственная
деятельность 339 01 10 00 2 620,00
Иные общегосударственные вопросы 339 01 10 03 2 620,00
Жилищно-коммунальные услуги и -

жилищное строительство 339 06 00 00 18 213,00
Благоустройство населенных пунктов 339 06 03 00 18 213,00